
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 39

del 31-07-2023

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO

A.I.B. BORGO TICINO PER ACQUISTO NUOVO VEICOLO DI

PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilaventitre addì trentuno del mese di luglio alle ore 20:50, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

TOSI SIMONE SINDACO Presente

ZONCA MARCO VICE SINDACO Presente

VISCONTI GIAN CARLO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3, Assenti    0

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE REGIS MILANO DOTT. MICHELE,

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor, TOSI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

COPIA



Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti

all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti

interessi propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la

sussistenza del dovere di astenersi.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

● Che il Comune di Agrate Conturbia è convenzionato con l’Associazione AIB Borgo

Ticino, la quale interviene attraverso volontari in momenti di necessità sul territorio

Comunale con propri mezzi;

PRESO ATTO:

- Che l’Associazione Corpo Volontari Antincendi Boschivi – Squadra A.I.B., sezione

di Borgo Ticino, chiede un contributo straordinario a cofinanziamento di una

partecipazione a un bando di contributo promosso dalla Fondazione CRT, per

l’acquisto di un nuovo veicolo di protezione civile finalizzata allo svolgimento della

loro attività esercitata esclusivamente da personale volontario;

CONSIDERATO:

- che il contributo a cofinanziamento richiesto, qualora non assegnatari del contributo della

Fondazione CRT, non determinerà la necessaria erogazione;

RITENUTO, quindi, di concedere:

- all’Associazione Corpo Volontari Antincendi Boschivi – Squadra A.I.B., sezione di

Borgo Ticino un contributo straordinario di € 3.000,00=, a cofinanziamento di una

partecipazione a un bando di contributo promosso dalla Fondazione CRT, per

l’acquisto di un nuovo veicolo di protezione civile finalizzata allo svolgimento della

loro attività esercitata esclusivamente da personale volontario;

- di erogare il contributo straordinario in argomento subordinatamente alla

comunicazione di assegnazione del contributo della Fondazione CRT su richiamato;

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti procedimentali ed il

provvedimento finale, non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale;

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione, recepito nel

P.I.A.O.;

PRESO ATTO:

- del parere di regolarità tecnica e contabile reso dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.

49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

OSSERVATO:

- la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e

s.m.i.;

CON votazione unanime favorevole.



DELIBERA

- Di assegnare, per i motivi espressi in narrativa:

- all’Associazione Corpo Volontari Antincendi Boschivi – Squadra A.I.B., sezione di

Borgo Ticino un contributo straordinario di € 3.000,00=, a cofinanziamento di una

partecipazione a un bando di contributo promosso dalla Fondazione CRT, per

l’acquisto di un nuovo veicolo di protezione civile finalizzata allo svolgimento della

loro attività esercitata esclusivamente da personale volontario;

- Di erogare il contributo straordinario in argomento subordinatamente alla comunicazione

di assegnazione del contributo della Fondazione CRT su richiamato;

- Di dare atto che la somma di € 3.000,00= è da imputare nel bilancio 2024;

- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la liquidazione dei

contributi su indicati previa comunicazione di assegnazione del contributo della

Fondazione CRT su richiamato e atto di liquidazione;

- Di dare atto della conseguente pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i. ai fini della liquidazione;

- Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, la presente

deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n.

267/2000 e s.m.i., onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIMONE TOSI F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica Amm. ai sensi

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 28-07-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to  SIMONE TOSI

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 28-07-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to  SIMONE TOSI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web, con il numero

334, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data del 07-09-2023 ai sensi dell’art. 124,

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267.

Agrate Conturbia, lì, 07-09-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì, 07-09-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA  che

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 17-09-2023 per

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Agrate Conturbia, lì 07-09-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO


